

**نقض جامعه**

**سرخنگوی تعزیرات خبر داد  
برخورد با افزایش غیرقانونی  
قیمت نان**



سرخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی گفت: دولت به افزایش تحمیلی قیمت نان حساس است؛ افزایش قیمت نان، سیاست دولت نیست و متذکریم مشکلات ناوایا باید حل شود اما راه حل افزایش قیمت قوت غالب مردم نیست. به گزارش مهر، سیداباسر رایگانی درباره برخورد با افزایش غیرقانونی قیمت نان در برخی ناوایای های افزود: افزایش قیمت نان احقاق حق ناوایا نیست و با توجه به حساسیت قیمت نان در جامعه، پارانته سنگین از سوی دولت به آرد و گندم اختصاص یافته اما از سال ۹۲ افزایش قیمت آرد پارانته‌های برای ناوایان انجام شده است.

وی با اشاره به افزایش ۱/۵ برابری پرونده‌های گران‌فروشی اظهار داشت: در ۸ ماه سپری شده از اسما، تعداد ۲ هزار و ۴۲۵ پرونده با موضوع گران‌فروشی نان در تعزیرات حکومتی سراسر کشور تشکیل شده و برای هزار و ۹۸۴ پرونده رأی به پرداخت جزای نقدی در مجموع به مبلغ ۱۱ میلیارد ریال صادر شده است.

رایگانی افزود: در همین بازه زمانی در سال ۹۶، تعداد ۹۹۸ پرونده تخلف گران‌فروشی برای ناوایان در سراسر کشور تشکیل شده است و متخلفان با صدور حکم به جزای نقدی برای هزار و ۱۱۵ پرونده به پرداخت ۷ میلیارد ریال جریمه محکوم شده‌اند. سرخنگوی تعزیرات حکومتی خاطر نشان کرد: برخی ناوایای ها با فروش نان یک‌کرو و دورو کنجبد به صورت اجباری عمل می‌کنند که مصداق فروش اجباری است.

**زیارت**

**رئیس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان خبر داد  
لغو سفرهای دانشجویی ارزان قیمت  
به عتبات**



رئیس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان از لغو شدن طرح سفرهای دانشجویی ارزان قیمت به عتبات خبیر داد و گفت: این طرح به دلیل نوسانات ارزی لغو شد.

حجت‌الاسلام محمدرضا فقیهی درباره آخرین وضعیت برنامه‌ریزی برای راهاندازی سفرهای دانشجویی ارزان قیمت عتبات عالیات به مهر گفت: نوسانات ارزی اجرای این طرح را کاملاً از ما سلب کرد. وی ادامه داد: در این زمینه کارهای زیادی انجام شده بود، همچنین مکان‌هایی برای محل اسکان دانشجویان ارزی اجاره ادامه کار را به ما نداد. رئیس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان افزود: چراکه اگر بخواهیم این دانشجویان را اعزام کنیم باید با ارز آزاد اعزام کنیم و ارز آزاد نیز ارز ارزان قیمت نخواهد بود. اکنون ارز عتبات ارز نیما است که ارز قیمت‌تراست.

**کوتاه و گویا**

■ محله چیذر با انجام بررسی‌های همه‌جانبه و مبتنی بر نیازها و انتظارات ساکنان و زیارت‌کنندگان مرقد مطهر امامزاده علی(کبر) در مراسم‌های مذهبی، نیازمند اجرای طرح توسعه محله‌ای است. زهره نژادبهرام، عضو شورای اسلامی شهر تهران در برنامه بافت‌گردی محله چیذر که با حضور اسماعیل بدریان سرپرست شهرداری منطقه یک، مدیریت شهری منطقه، شورایاران و مدیر محله برگزار شد، اظهار داشت: طرح‌های توسعه محله‌ای همه جوانب را از نظر محورهای ترافیکی، هویت محله، خدمات هفت‌گانه، ضوابط و مقررات، نیازها و انتظارات ساکنان محل مورد توجه قرار می‌دهد تا بتواند توسعه را همه‌جانبه به اجرا برساند.

■ امین معتمدی، دبیر علمی نخستین سمپوزیوم ایمپلنت تمام فک با اشاره به اینکه برگرداندن بافت‌ها و زیبایی صورت در عین گذشتن دندان‌ها، پروسه درمان را پیچیده می‌کند، گفت: در واقع گذشتن ایمپلنت‌ها و انجام انواع پیوندها به زمان زیادی نیاز دارند. روش درمانی پروازج برای بیمارانی که دندان‌های خود را کشیده‌اند بسیار مناسب است و این روش ایمپلنت از نوع ثابت به حساب می‌آید.

**رؤسای پلیس فنا آخرین پرونده‌های حوزه فضای سایبر را تشریح کردند  
انهدام باند با سابقه جعل مدارک دانشگاهی  
متهم اصلی فروش مدارک جعلی، معاون قبلی یکی از مؤسسات آموزشی بوده است**



**گروه اجتماعی:** رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات ناجا از شناسایی و دستگیری سرشاخه اصلی و اعضای باند جعل مدارک دانشگاهی خبر داد.

به گزارش تسنیم، سردار سیدکمال هادیانفر با اعلام خبر بازداشت سرشاخه اصلی و اعضای باند جعل مدارک دانشگاهی و برخی مهارتی، درباره جزئیات این خبر اظهار داشت: این متهمان به هم همکاری در پلیس فتای خراسان رضوی، مقام قضایی و کارشناس هیأت نظارت و ارزیابی مدارک دانشگاهی، شناسایی و دستگیر شدند. رئیس پلیس فضای ناجا خاطر نشان کرد: سرنخ‌ها حاکی از ادامه فعالیت برخی اعضای این باند در سایر استان‌ها بود که با تلاش

شبه‌روزه‌ی و پیگیری‌های مستمر، یکی دیگر از اعضای این باند در شهرستان نوشهر و ۳ نفر نیز در استان اصفهان شناسایی و دستگیر شدند.

**■ شروع جراثیم از سال ۹۰**

وی تصریح کرد: این افراد از طریق فعالیت گسترده تبلیغاتی در فضای مجازی با ادعای صدور مدارک دانشگاهی و مهارتی و انواع تأییدیه‌های جعلی برای تقویت رزومه مهاجرت و استخدام کاربران و افراد متقاضی را جلب کرده بودند و از این راه کلاهبرداری می‌کردند. هادیان‌فر افزود: متهم اصلی با سوءاستفاده از سوابق کاری گذشته خود



شبه‌روزه‌ی و پیگیری‌های مستمر، یکی دیگر از اعضای این باند در شهرستان نوشهر و ۳ نفر نیز در استان اصفهان شناسایی و دستگیر شدند.

(معاون قبلی یکی از مؤسسات آموزشی)، پس از کناره‌گیری از شغل با تأسیس شرکت به همراه فرزند و عروسش از سال ۹۰ تاکنون در زمینه صدور مدارک تحصیلی فعالیت داشته است. وی با بیان اینکه متهم اصلی تاکنون مدارک تحصیلی زیادی را برای متقاضیان از دبلم تا دکترا در قبال دریافت مبالغی حدود ۵ الی ۷۵ میلیون ریال صادر کرده، گفت: در همین باره تحقیقات پلیس برای تعیین رقم دقیق کلاهبرداری و تعداد مدارک جعل شده ادامه دارد.

**■ لزوم تأیید وزارت علوم**

رئیس پلیس فتای ناجا خاطر نشان کرد: هرگونه مدرک تحصیلی یا گواهینامه مهارت شغلی بدون

**پل ارتباطی**



**درخواست از دانشگاه آزاد**

این روزها فارغ‌التحصیلان دانشگاه آزاد برای انجام کارهای فارغ‌التحصیلی و دریافت مدرک پایان دوره آموزشی با مشکلات گوناگونی مواجه هستند، روال طولانی برای دریافت مدرک و همچنین بروکراسی سخت و پیچیده برای تشکیل پرونده فارغ‌التحصیلی دانشجویان این دانشگاه را با مشکلات گوناگونی مواجه کرده است. از مدیران دانشگاه آزاد درخواست داریم برای تسهیل بر امور اداری و همچنین انجام سریع تر کارها و صدور مدارک فارغ‌التحصیلی ضمن نظارت بر واحدهای گوناگون، اقدامات لازم را در این زمینه انجام دهند.

جمعی از دانشجویان دانشگاه آزاد

**اوضاع شهر**

**تداوم آلودگی هوای پایتخت**



آسمان پایتخت روز گذشته برای سومین روز متوالی آلوده بود. به گزارش «وطن امروز»، بر اساس گزارش‌های شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، روز گذشته شاخص هوای پایتخت روی عدد ۱۰۳ قرار گرفت تا برای سومین روز متوالی کیفیت هوای پایتخت «ناسالم برای گروه‌های حساس جامعه» شود. بر همین اساس، مناطق یک با شاخص ۱۴۳ و ۲۲ با شاخص ۱۴۲ همچنین منطقه ۱۸ با شاخص ۱۳۶ و منطقه ۳ با شاخص ۱۲۱ آلوده‌ترین مناطق پایتخت بودند.

**معاون شهردار تهران خبر داد**

**حذف طرح زوج و فرد  
در سال آینده**



معاون شهردار تهران با بیان اینکه سال آینده محدوده زوج و فرد به حلقه دوم طرح ترافیک تبدیل می‌شود، گفت: برنامه‌هایی در این باره داریم. محسن پورسیداقایی با بیان اینکه طرح ترافیک اسما در تهران بخوبی اجرا شد و تأثیر مستقیم در کاهش آلودگی و ترافیک داشته است، گفت: مطالعات زیادی انجام داده‌ایم و برنامه‌های جدی در این باره داریم. وی گفت: سال آینده زوج و فرد نیز تبدیل به حلقه دوم طرح ترافیک می‌شود. پورسیداقایی همچنین درباره آلودگی هوا در تهران گفت: خوشبختانه اسما بارش‌های زیادی داشته‌ایم و در پاییز میزان آلودگی نسبت به سال گذشته کمتر بوده است. معاون شهردار تهران ادامه داد: بدترین حالت در آلودگی هوا متعلق به ۳ سال پیش بود که حدود ۲۰ روز مسکون وارونگی داشتیم. اگر برنامه‌های کاهش آلودگی هوا در تهران اجرا شود دیگر شاخص قرمز نخواهیم داشت و مدارس تعطیل نمی‌شوند.

وی به توسعه حمل‌ونقل عمومی اشاره کرد و گفت: ریخت حمل‌ونقل عمومی توسعه یابد که مردم رغبت کنند از این سیستم استفاده و کمتر از خودروی شخصی برای تردد استفاده کنند

**مدیرکل امور اجرایی زکات کشور تشریح کرد  
افزایش ۴۵ درصدی پرداخت  
زکات در کشور**



مدیرکل امور اجرایی زکات کشور گفت: میزان پرداخت زکات در ۸ ماهه اسما ۴۵ درصد افزایش یافته است. به گزارش ایرنا، محمد سربان‌نشین در چهارمین اجلاس استانی نماز و همایش بزرگ استانی زکات اظهار داشت: اسما در مجموع ۳ هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال زکات در کشور جمع‌آوری شد. وی افزود: از این میزان ۲ هزار و ۳۵۰ میلیارد ریال زکات مال معادل ۶۳ درصد و یکهزار و ۳۵۰ میلیارد ریال معادل ۳۶ درصد زکات فطریه است. مدیرکل امور اجرایی زکات کشور تأکید کرد: تمام درآمد و منابع زکات جمع‌آوری شده در همان منطقه دریافت زکات هزینه و در زمینه فعالیت‌های عمرانی و کمک به فقرا هزینه می‌شود. وی اضافه کرد: اگر چه میزان زکات جمع‌آوری شده در کشور روند افزایشی دارد اما نسبت به ظرفیت منابع زکات کشور درصد ناچیزی است.

**مدیر مرکز ملی تحقیقات باروری ابرها اعلام کرد**

**بارورسازی ابرها در ۱۰ استان کشور**

افزود: در صورت تأمین اعتبار، باروری ابرها در استان کرمانشاه نیز به شیوه زمینی و از طریق ژنراتور انجام خواهد شد. مدیر مرکز ملی تحقیقات و مطالعات باروری ابرها اظهار کرد: قرارداد تأمین پهپاد، مواد باروری، هواپیما و تجهیزات قابل نصب روی آن با نیروی هوا فضای سیاه آماده شده و بزودی وارد فاز اجرا خواهیم شد. گلکار با اشاره به تأمین «فلیر» و «پیروپاترون» به عنوان مواد قابل استفاده در باروری ابرها تصریح کرد: فلیر توسط نیروی هوافضا و پیروپاترون توسط صنایع دفاع در داخل تولید می‌شود. امکان خرید خارجی این مواد نیز وجود دارد اما از چندین منظر، بهتر و شایسته است از تولید داخل استفاده شود.



**فناوری**  
گروه اجتماعی: مدیر مرکز ملی تحقیقات و مطالعات باروری ابرها، از برنامه‌ریزی وزارت نیرو برای اجرای پروژه بارورسازی ابرها در ۱۰ استان کشور خبر داد. به گزارش تسنیم، فرید گلکار با بیان اینکه برای اجرای پروژه بارورسازی ابرها و همکاری با نیروی هوا فضای سیاه هیچ مانعی نداریم و بزودی عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد، اظهار داشت: این پروژه در استان‌های یزد، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، اصفهان، خوزستان، کرمان و فارس از طریق هواپیما و مناطقی همچون خراسان جنوبی و آذربایجان شرقی و غربی از طریق پهپاد اجرا خواهد شد. وی

توسط صنایع دفاع در داخل تولید می‌شود. امکان خرید خارجی این مواد نیز وجود دارد اما از چندین منظر، بهتر و شایسته است از تولید داخل استفاده شود.

**معاون جمعیت هلال‌احمر اعلام کرد**

**ارسال دارو و اقلام غذایی به یمن**

توانسته ورود بیشتری کند، قصد دارد ۲۰ میلیون دلار را بازگرداند که اعتراض کردیم و گفتیم اگر نمی‌توانند ما با لباس صلیب سرخ ورود کنیم. این مقام مسؤول در جمعیت هلال‌احمر گفت: پیگیری‌ها به اینجا منجر شد که کمیته بین‌المللی صلیب سرخ از ما لیستی از اقلام دارویی و غذایی خواست تا در بسته‌های صلیب سرخ به مردم یمن منتقل کنند، لذا در حال ارسال این اقلام هستیم تا در آینده نزدیک به دست مردم یمن برسد.

**رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس:**

**تهران در برابر حوادث کوچک آمادگی ندارد**

باز پس‌گیری نشده‌اند و در صورت وقوع زلزله احتمالی اسکان مردم با مشکل مواجه خواهد شد. خدادادی با تأکید بر اینکه ۸۰ درصد سوله‌های مدیریت بحران شهرستان‌ها ناقص هستند و هنوز تکمیل نشده‌اند، افزود: طی ۴ سال گذشته اعتباری را به این منظور پیش‌بینی کردند اما هنوز ساخته نشده‌اند. وی با انتقاد از اینکه ساخت برج‌های ۱۵ طبقه در خیابان‌های ۱۲ و کوچه‌های ۶ متری امدادسانی به حادثه‌دیدگان را با مشکل مواجه می‌کند، تصریح کرد: با تخریب ساختمان‌ها حتی تردد عابران با مشکل مواجه می‌شود و هیچ خودرویی امکان رفت و آمد و امدادسانی به حادثه‌دیدگان را ندارد، بنابراین تعداد تلفات بسیار زیاد خواهد بود.



**پایتخت**  
گروه اجتماعی: رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس با انتقاد از اینکه تهران در برابر حوادث کوچک نیز آمادگی ندارد، گفت: سوله‌های مدیریت بحران همچنان در اختیار تهیه‌کنندگان تلویزیونی قرار داشته و باز پس‌گیری نشده‌اند. سلمان خدادادی با انتقاد از اینکه تهران نهنتها آمادگی لازم برای مقابله با حوادث بزرگ را ندارد، بلکه از آمادگی برای مقابله با حوادث کوچک نیز برخوردار نیست، به خانه ملت گفت: وقتی با بارش باران و برف، تهران قفل می‌شود و مدیریت بحران از عهده مدیریت آن برنمی‌آید چگونه می‌تواند زلزله ۷ ریشتری را مدیریت کند. متأسفانه سوله‌های مدیریت بحران به تهیه‌کنندگان صداوسیما اجاره داده شده و

**به همت آستان قدس رضوی برگزار می‌شود**

**دومین کنگره بین‌المللی پزشکان قلب ایران و اروپا**

رضوی مشهد برگزار می‌شود. فریدون نوحی، رئیس انجمن قلب و عروق ایران در این باره گفت: تاکنون ۶۰۰ نفر از ۲۲ کشور نظیر انگلستان، آلمان، ژاپن، ایتالیا، ترکیه، مالزی و لهستان برای شرکت در این کنگره ثبت‌نام کرده‌اند و اسما شرکت خواهند داشت. نوحی افزود: مشکلات قلبی یکی از شایع‌ترین عوامل مرگ‌ومیر در سراسر نوآوری‌ها می‌آید و به همین دلیل بیمارستان رضوی با داشتن ۷۰ متخصص فوق تخصص، فضایی مطلوب و با تکنولوژی بالا برای برنامه‌های درمانی فراهم کرده است. وی همچنین تصریح کرد: این کنگره جنبه آموزشی دارد و به‌صورت عملی برگزار خواهد شد.



**سلامت**  
گروه اجتماعی: دومین همکاري علمی ایران و انجمن‌های اروپایی در مشهد و با حضور جمعی از پزشکان متخصص و فوق تخصصی داخلی و خارجی ۱۴ تا ۱۷ آذرماه در بیمارستان رضوی مشهد برگزار خواهد شد.

به گزارش «وطن امروز»، در سال جاری دومین کنگره بین‌المللی درباره نوآوری‌ها و روش‌های کم‌تهاجمی در درمان بیماری‌های مادرزادی، ساختمانی و درجه‌های قلب با همکاری بنیاد اروپایی CSI و همچنین دومین کنگره بین‌المللی درباره درمان بیماری‌های مزمن عروق کرونر قلب با همکاری بنیادهای اروپایی ۱۴ تا ۱۷ آذرماه ۹۷ در بیمارستان فوق تخصصی

**گروه اجتماعی: معاون امور**

بین‌الملل جمعیت هلال‌احمر از ارسال اقلام غذایی و دارویی هلال‌احمر ایران برای کمک به مردم مظلوم یمن از طریق کمیته بین‌المللی صلیب سرخ خبر داد. به گزارش تسنیم، داوود باقری در نشست خبری فعالیت‌های بین‌المللی جمعیت هلال‌احمر اظهار داشت: درباره کمک به مردم مظلوم و مستعصمه یمن، عراق، سوریه و میانمار سعی می‌کنیم میانجیگری و کمک‌های بشردوستانه را ارسال کنیم. معاون امور حقوق بین‌الملل جمعیت هلال‌احمر درباره کمک به مردم یمن گفت: در ۲ تا ۳ سال گذشته که جنگ یمن آغاز شده و تا زمانی که می‌توانستیم کمک ارسال کنیم، ۳ هزار تن

**معاون وزیر بهداشت اعلام کرد**

**توزیع تست‌های خودارزیابی HIV**

باشیم. گفت: در حال حاضر کمتر از نصف این تعداد را توانستیم شناسایی کنیم و افرادی که تحت پوشش درمان قرار گرفته‌اند حدود ۱۴ تا ۱۵ هزار نفرند. رئیس تأکید کرد: ما باید به سمت بیماری‌های



به گزارش ایسنا، علیرضا رئیس در مراسم روز جهانی ایدز با بیان اینکه امیدوارم امروز بهانه‌ای برای حرکت قوی‌تر در راستای مبارزه با بیماری HIV ایدز باشد، گفت: مهم‌ترین چیزی که طی ۴۰ سال گذشته در این زمینه یاد گرفته‌ایم این است که آموزش و اطلاع‌رسانی، مهم‌ترین عامل پیشگیری از بیماری‌های عفونی از جمله HIV است. رئیس تأکید کرد: تست (تست سریع HIV) در اختیار عموم قرار گیرد.

افزایش دسترسی برای انجام تست‌های تشخیصی HIV مهم است. بر این اساس اسما تصمیم‌میان برای بیماری‌های جدی است. ما اعتقاد داریم نیاز است سلف تست (تست‌های خودارزیابی) و ریپید تست (تست سریع HIV) در اختیار عموم قرار گیرد.